UBND THÀNH PHỐ LAI CHÂU

BAN CHỈ ĐẠO PCTP, TNXH &

XDPTTDBVANTQ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4095/KH-BCĐ

Thành phố Lai Châu, ngày 26 tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ

an ninh Tổ quốc năm 2023, triển khai Chương trình công tác năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 607/KH-BCĐ ngày 17/03/2023 của Ban Chỉ đạo

phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an

ninh Tổ quốc thành phố (Ban Chỉ đạo PCTP thành phố) về công tác xây dựng

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2023.

Ban Chỉ đạo PCTP thành phố ban hành kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng

kết như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá tình hình, kết quả công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo

vệ ANTQ trên địa bàn thành phố trong năm 2023, qua đó ra bài học kinh

nghiệm và đề ra nhiệm vụ, giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác xây

dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2024.

- Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân điển hình trong xây dựng

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc góp phần tuyên truyền, cổ vũ, động

viên, khích lệ phong trào tiếp tục phát triển.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức Hội nghị thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tránh hình thức, quá

trình tổ chức đánh giá thực chất kết quả công tác xây dựng phong trào toàn dân

bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2023 để làm cơ sở đề ra nhiệm vụ công tác trọng

tâm trong năm 2024.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Dự kiến tháng 02/2024.

2. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Văn hóa thành phố Lai Châu.

III. THÀNH PHẦN

1. Đại biểu cấp tỉnh

2

- Đồng chí Phó chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo PCTP tỉnh;

- Đồng chí Phó Giám đốc Công an tỉnh phụ trách công tác xây dựng

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ;

- Lãnh đạo phòng Tham mưu Công an tỉnh; Chỉ huy Đội theo dõi hướng

dẫn công tác XDPT bảo vệ ANTQ, phòng Tham mưu Công an tỉnh

- Lãnh đạo phòng Công tác đảng và công tác chính trị.

2. Đại biểu cấp thành phố

- Đồng chí Lãnh đạo UBND thành phố - Dự và chỉ đạo Hội nghị;

- Đồng chí Phó Chủ tịch UBND thành phố - Trưởng BCĐ, Chủ trì Hội nghị;

- Thành viên Ban Chỉ đạo Phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây

dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (theo Quyết định số 218/QĐ-

UBND ngày 15/03/2022 của UBND thành phố Lai Châu);

- Ban Chỉ huy Công an thành phố, Chỉ huy các đội nghiệp vụ Công an

thành phố;

- Phóng viên Báo Lai Châu; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và truyền thông

thành phố; chuyên mục An ninh Lai Châu.

2. Đại biểu xã, phường

- Trưởng Ban Chỉ đạo PCTP và XDPT các xã, phường;

- Đại diện lãnh đạo Công an các xã, phường.

3. Đại diện các tập thể, cá nhân được khen thưởng

4. Ma két hội nghị

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU

BAN CHỈ ĐẠO PCTP, TNXH & XDPT TOÀN DÂN BẢO VỆ ANTQ

HỘI NGHỊ

TỔNG KẾT CÔNG TÁC XÂY DỰNG PHONG TRÀO

TOÀN DÂN BẢO VỆ ANTQ NĂM 2023, TRIỂN KHAI CHƯƠNG TRÌNH

CÔNG TÁC NĂM 2024

Lai Châu, ngày     tháng 02 năm 2024

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công an thành phố

3

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND thành phố chuẩn bị nội dung,

chương trình; báo cáo tổng kết công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ

ANTQ năm 2023; Chương trình công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ

ANTQ năm 2024; bài phát biểu của lãnh đạo thành phố; phát hành giấy mời và

chuẩn bị các điều kiện khác phục vụ Hội nghị; điều hành nội dung khen thưởng

tại Hội nghị.

- Phối hợp với phòng Nội vụ thành phố tham mưu ban hành hướng dẫn

khen thưởng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2023; lựa chọn

các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ

ANTQ năm 2023 đề nghị Chủ tịch UBND thành phố tặng Giấy khen; tổng hợp

trình Hội đồng thi đua khen thưởng trước ngày 28/12/2023.

2. Văn phòng UBND thành phố

Phối hợp với Công an thành phố, các cơ quan liên quan chuẩn bị tốt các

điều kiện phục vụ tổ chức Hội nghị.

3. Phòng Nội vụ thành phố

 Thẩm định, thực hiện các thủ tục trình Chủ tịch UBND thành phố tặng

Giấy khen đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2023.

4. Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố, Ban Chỉ đạo PCTP các xã, phường

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ xây dựng báo cáo tổng kết công tác xây dựng

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2023 và nội dung tham luận gửi về

Thường trực Ban Chỉ đạo PCTP thành phố (Công an thành phố Lai Châu), trước

ngày 16/01/2024 để tổng hợp và chuẩn bị tổ chức Hội nghị (có đề cương báo cáo,

phân công tham luận kèm theo).

Thông tin liên hệ Thường trực Ban Chỉ đạo thành phố (qua Đ/c Thiếu tá

Trần Thị Thanh Xuân - Phó Đội trưởng Đội Tham mưu, Công an thành phố,

SĐT 0972.330.599)./.

Nơi nhận:
- Ban Chỉ đạo PCTP tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Thành viên BCĐ PCTP thành phố;

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố;

- BCĐ PCTP các xã, phường;

- Lưu: VT, CATP.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

Trần Đình Tiến

		2023-12-29T08:37:58+0700

		2023-12-29T08:59:15+0700